ПРОТОКОЛ № 7

внеочередного заседания научной комиссии в области юриспруденции

Санкт-Петербургского государственного университета

от 26 декабря 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

— председатель научной комиссии — заместитель декана, кандидат

юридических наук, доцент А.В. Ильин;

— члены научной комиссии — к.ю.н., доцент И.А. Васильев; к.ю.н. доцент

А.В. Должиков; к.ю.н., доцент Д.А. Жмулина; д.ю.н., профессор

Н.П. Кириллова; д.ю.н., профессор В.В. Никишин; к.ю.н., доцент

С.В. Овсянников; д.ю.н., профессор В.Ф. Щепельков;

— приглашенные лица — к.ю.н., ассистент кафедры государственного и

административного права Т.В. Соколов;

— секретарь научной комиссии — ведущий специалист отдела

организации научных исследований по направлениям история,

психология, философия и юриспруденция Е.В. Ильина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение аннотированных отчетов по результатам,

завершившихся НИР по Мероприятиям 5 «Поддержка участия

сотрудников, студентов и аспирантов СПбГУ в международных и

всероссийских конференциях с докладами по результатам выполнения

фундаментальных НИР».

2. Рассмотрение и утверждение аннотированных отчетов по результатам,

завершившихся НИР по Мероприятию 6 «Поддержка экспедиций и

поездок в российские и зарубежные организации для проведения

фундаментальных НИР».

3. Разное.

1. Слушали: О рассмотрении и утверждении аннотированных отчетов по

результатам, завершившихся НИР по Мероприятиям 5 «Поддержка

участия сотрудников, студентов и аспирантов СПбГУ в

международных и всероссийских конференциях с докладами по

результатам выполнения фундаментальных НИР».

Постановили: Утвердить аннотированные отчеты по результатам,

завершившихся НИР по Мероприятиям 5:

— Галенской Людмилы Никифоровны, мероприятие 5 НИР из средств

бюджета СПбГУ, шифр ИАС 14.41.1350.2016, по теме «Участие в

конференции Ассоциации международного права, г. Йоханнесбург,

ЮАР, сроки 05.08.2016 – 13.08.2016»;

— Тузова Даниила Олеговича, мероприятие 5 НИР из средств бюджета

СПбГУ, шифр ИАС 14.41.1528.2016, по теме «Участие в

международной конференции "70-я сессия Société Internationale Fernand

de Visscher pour l’Histoire des Droits de l’Antiquité (SIHDA) на тему «Ius

et Periculum. Le droit face au risque dans l’Antiquité»", Университет

Panthéon-Assas [Paris II], Париж, Франция, сроки 12.09.2016 –

18.09.2016.

2. Слушали: О рассмотрении и утверждении аннотированных отчетов по

результатам, завершившихся НИР по Мероприятию 6 «Поддержка

экспедиций и поездок в российские и зарубежные организации для

проведения фундаментальных НИР».

Постановили: Утвердить аннотированные отчеты по результатам,

завершившихся НИР по Мероприятию 6:

— Тузова Даниила Олеговича, мероприятие 6 НИР из средств бюджета

СПбГУ, шифр ИАС 14.42.1093.2016, Командировка для выполнения

совместной научной работы в Туринском университете, Италия, сроки

11.01.2016 – 31.03.2016.

3. Слушали: О популяризации научных достижений по мероприятиям 5 и 6

в области юриспруденции.

Выступил: Т.В. Соколов, внесший предложения с целью укрепления

научного престижа СПбГУ:

— рекомендовать авторам отчетов по Мероприятию 5 обдумать возможные

формы распространения информации о зарубежных научных

мероприятиях, в которых они приняли участие;

— рекомендовать Д.О. Тузову подготовить небольшой информационный

материал о ходе и результатах проведенной научной работы по

Мероприятию 6 для размещения на официальном портале СПбГУ.

Постановили: Направить данные рекомендации д.ю.н., профессору

Л.Н. Галенской и д.ю.н., профессору Д.О. Тузову.

Председатель научной комиссии

    А.В. Ильин

Секретарь научной комиссии

     Е.В. Ильина